2021 年 4 月 26 日
規 格 委 員 会
委 員 各 位

一般社団法人日本粉体工業技術協会
規格委員会 委員長 松山 達

2021 年度 第 1 回 規格委員会開催のご案内

 平素より格別のご高配を賜り御礼申し上げます。
さて、2021 年度 第 1 回 規格委員会を開催いたします。ご多用と存じますが、ご参加い

ただきますよう、お願い申し上げます。また，規格関連委員会の動向に関して、関係する

委員の皆様にご報告頂きたく、お願い致します。

記

日 時 ： 2021 年 5 月 14 日（金）13:30 ～ 15:30

  会議形式： Zoom による Web 会議

議 題 ：

1. 前回議事録および 2020 年度事業報告／2021 年度事業計画書の確認
2. 協会関与の規格類（SAP, JIS, ISO）の確認

2.1 協会規格（SAP）作成及び見直し
2.2 JIS 原案作成（進捗、新規）及び見直し
2.3 ISO 新規発行

3. 規格、標準化に関する広報
3.1 「粉体技術」誌
3.2 標準化セミナー

4. 規格関連委員会の動向（ISO/TC 24/SC 4&SC 8, ISO/TC24, 標準粉体委員会、日本薬

局方、ISO/TC 142，ISO/TC 229，ISO/TC261，ISO/TC281-ファインバブル産業会など）
5. その他
6. 次回委員会日程

 以上